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W ładze gminy podejmują działa-
nia, aby zwiększyć możliwości 

komunikacyjne. Proces tworzenia no-

wych linii autobusowych jest na za-
awansowanym etapie. Na XIII sesji Rady 
Gminy, która odbyła się 28 październi-

ka, radni przyjęli zmiany do budżetu 
pozwalające na uruchomienie dwóch 
linii. Pierwsza z nich to M1, która ma 
połączyć Sokołów i Ursus PKP. Plano-
wana trasa: Ursus PKP, Regulska, Aleja 
Powstańców Warszawy, Parkowa, ks. 
Woźniaka, Sąsiedzka/Rodzinna, Soko-
łów. Powrót ulicami Parkową i Soko-
łowską. 

Będą nowe linie autobusowe

O temacie nowych autobusów rozmawiano podczas ostatniej sesji

\\\	 MICHAŁOWICE

Gmina Michałowice przygotowuje się do uruchomienia 
komunikacji wewnętrznej. Na początek mieszkańcy będą mogli 
korzystać z dwóch linii autobusowych.  
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Przetarg na lodowisko
Lodowisko będzie czynne od 3 grudnia 2019 r. do 20 marca 2020 r.

Nowy system ma zapewnić pasażerom łatwy dostęp do aktualnych informacji
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Trwają prace nad projektem 
uchwały o ochronie środowiska 
przed hałasem dla terenów 
poza aglomeracjami. Wnioski 
do projektu można składać  
do 22 listopada.          

W śród osób zamieszkujących tere-
ny położone w okolicach Portu 

Lotniczego im. F. Chopina regularnie 
pojawiają się głosy niezadowolenia na 
poziom hałasu. Mieszkańcy skarżą się 
na uciążliwości powodowane bliskim 
sąsiedztwem lotniska. Teraz pojawiła 
się okazja, aby wyrazić swoją opinię na 
ten temat. Sejmik Województwa Ma-
zowieckiego pracuje nad stworzeniem 
programu ochrony środowiska przed 
nadmiernym hałasem. Chodzi tu właś-
nie w dużej mierze o hałas emitowany 
przez ruch lotniczy. 

Autorzy projektu sugerują szereg 
działań mających na celu zredukowanie 
uciążliwości. Postulują m.in. ogranicze-
nie do minimum startów i lądowań w 
godzinach nocnych oraz stosowanie 
przez pilotów tzw. procedury cichego 
podejścia, czyli płynnego schodzenia do 
lądowania na jałowym biegu, zamiast 
tradycyjnego podejścia „schodkowe-
go”, podczas którego samolot zniża się 
etapami, co wymaga przyspieszania i 
zwalniania. „Schodkowe” podejście wy-
musza zmienną pracę silników, przez co 
poziom hałasu jest wyższy. 

Uchwała jest obecnie na etapie 
konsultacji społecznych. Od 24 paź-
dziernika do 22 listopada mieszkańcy 
mogą składać wnioski do projektu; w 
ubiegłym tygodniu w Piasecznie odbyło 
się również spotkanie przedstawicieli 
Sejmiku z mieszkańcami i samorządow-
cami gmin objętych programem. 

Temat hałasu generowanego przez 
Okęcie nie jest nowy. Od lat grupa 
mieszkańców narzeka na uciążliwości 
związane z ruchem lotniczym. Spółka 
Porty Lotnicze SA, będąca operatorem 

lotniska, stara się wychodzić naprze-
ciw oczekiwaniom – w ubiegłym roku 
wprowadzono zakaz startów i lądowań 
między 23.30 i 5.30 (tzw. „core night”), 
przewoźnicy uiszczają opłaty hałasowe, 
a niektóre głośne modele samolotów 
nie mogą lądować na Okęciu w ogóle. 
Jak więc widać, szanse na dialog na tym 
polu są znaczne. 

Z drugiej strony, kupując dom czy 
mieszkanie przy lotnisku, musimy li-
czyć się z hałasem. Istniejące od 1934 
r. Okęcie jest największym portem w 
Polsce, obsługującym blisko 40% całe-
go ruchu lotniczego w kraju. W porze 
szczytu startuje tu lub ląduje ponad 
40 samolotów na godzinę; w ubiegłym 

roku Port Chopina obsłużył rekordo-
wą liczbę 17,7 mln pasażerów. Biorąc 
pod uwagę stale rosnącą popularność 
latania, te liczby będą rosnąć. Eksperci 
szacują, że za już za 8 lat Okęcie będzie 
obsługiwać nawet 25 milionów pasa-
żerów. Jedynym rozwiązaniem, które 
pozwoliłoby wyprowadzić ruch lotniczy 
poza gęsto zaludnione obszary, jest bu-
dowa nowego lotniska. To jeden z powo-
dów, dla których budowa Centralnego 
Portu Komunikacyjnego staje się de 
facto koniecznością. Na megalotnisko 
jednak przyjdzie nam jeszcze poczekać 
– już wiadomo, że pierwotnie zakłada-
ny termin otwarcia CPK w 2027 r. jest 
praktycznie nierealny do dotrzymania. 
A biorąc pod uwagę rosnące ceny i zwal-
niającą koniunkturę, można bezpiecznie 
zakładać, że nowe lotnisko zostanie ot-
warte najwcześniej za 15-17 lat. 

Karolina Hofman

Za głośno lądują?
W 2018 r. warszawskie Okęcie obsłużyło 17,7 mln pasażerów, co stanowi blisko 
40% całego ruchu lotniczego w kraju
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Z drugiej strony,  
kupując dom  

czy mieszkanie przy 
lotnisku, musimy 

 liczyć się z hałasem
\\\	 PIASTÓW

Pracownię do nauki języków 
obcych w Szkole Podstawowej 
nr 5 w Piastowie czekają 
zmiany. Placówka otrzymała 
dofinansowanie w kwocie  
34 tys. zł na modernizację sali  
i nowoczesny sprzęt.          

N a jakość kształcenia wpływa wie-
le czynników. Nie da się ukryć, że 

wiele zależy od nauczyciela oraz zaan-
gażowania uczniów, ale istotne są rów-
nież warunki, w których pobierana jest 
nauka. Obecnie lekcje można prowa-
dzić na wiele ciekawych sposobów przy 
użyciu sprzętu elektronicznego. Bogato 
wyposażona sala to pierwszy krok do 
efektywnego nauczania.

Często jednak bieżące potrzeby 
nie pozwalają na inwestycje w sprzęt. 
Można jednak znaleźć skuteczne roz-
wiązania. Jednym z nich jest Mazowie-
cki Program Dofinansowania Pracowni 
Informatycznych i Językowych. Warto 
dodać, że to projekt prowadzony przez 

samorząd województwa mazowieckie-
go, którego celem jest wsparcie samo-
rządów lokalnych.

Środki zewnętrzne pozwalają zaku-
pić nowoczesny sprzęt i wyposażenie 
dla potrzeb uczniów. Tak właśnie będzie 
w przypadku placówki mieszczącej się 
przy ul. Kazimierza Pułaskiego 6/8 w 
Piastowie, która wzbogaci się o nowy 
sprzęt i oprogramowanie do nauki języ-
ków obcych. Na ten cel szkoła otrzymała 

34 tysiące złotych. Tym samym ucznio-
wie zyskają nowoczesne rozwiązania 
informatyczne i pomoce dydaktyczne. 
Należy również wspomnieć o moder-
nizacji pracowni językowej. 

Dofinansowanie pokryje znaczną 
część kosztów związanych z inwestycją 
w nowy sprzęt i remont sali. Pozostała 
część leży po stronie miasta, które na 
ten cel przeznaczy blisko 15 tys. zł.

Artur Szpuda

Szkoła z dofinansowaniem

Szkoła Podstawowa nr 5
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\\\	 PODKOWA LEŚNA

Burmistrz Artur Tusiński 
znalazł się w gronie delegatów 
do Kongresu Władz Lokalnych  
i Regionalnych Europy.             

K ongres CLRAE (z ang. Congress of 
Local and Regional Authorities) 

jest organem doradczym Rady Europy, 
reprezentującym władze samorządo-
we krajów członkowskich. Głównym 
zadaniem Kongresu jest promowanie 
rozwoju demokracji na szczeblu lokal-
nym i budowanie kontaktów pomiędzy 
regionami. Od 1994 r. CLRAE jest orga-
nem stałym, raz w roku zbierającym 
się na sesjach w Strasburgu. Pomiędzy 
dorocznymi sesjami, cele Kongresu 
reprezentuje Komitet Stały. Istnienie 
CLRAE ma gwarantować rzeczywisty 

udział władz lokalnych i regionalnych 
w pracach Rady Europy. Do zadań Kon-
gresu należy doradzanie Komitetowi 
Ministrów i Zgromadzeniu Parlamen-
tarnemu RE w kwestiach związanych 
z polityką lokalną i regionalną, przy-
gotowywanie raportów o stanie tejże 
polityki oraz wzmacnianie znaczenia 
samorządu terytorialnego. 

Polska w Kongresie ma łącznie 24 
miejsca: 12 delegatów i 12 zastępców. 
W tym gronie znalazł się burmistrz 
Podkowy Leśnej Artur Tusiński. We-
ryfikacja i przyjęcie nowych członków 
odbyły się na XXXVII sesji Kongresu 29 
października. 

– Działalność Kongresu jest wie-
lopłaszczyznowa. Jedno z głównych 
założeń Rady Europy – promowanie 
demokracji i praw człowieka na konty-
nencie europejskim – jest realizowane 

przez Kongres Władz Lokalnych i Re-
gionalnych poprzez misje monitorują-
ce – pisze o swojej nowej funkcji Artur 
Tusiński. – Przedstawiciele CLRAE od-
bywają regularne wizyty kontrolne we 
wszystkich państwach członkowskich 
Rady Europy, monitorując przestrze-
ganie zasad zawartych w Europejskiej 
Karcie Samorządu Lokalnego. Prowa-
dzi też konstruktywny dialog z rządami 
członkowskimi i zachęca je do szerszego 

zaangażowania władz lokalnych i regio-
nalnych w proces decyzyjny. Kongres 
ocenia również przestrzeganie zasady 
subsydiarności. Kongres pełni rolę ob-
serwatora podczas wyborów lokalnych 
i regionalnych w państwach członkow-
skich UE. Kongres wspiera tworzenie  
stowarzyszeń, których zadaniem jest 
działanie na rzecz interesów władz lo-
kalnych w polityce państwa. Prowadzi 
działalność na rzecz rozwoju współpra-
cy transgranicznej, dialogu międzykul-
turowego i zrównoważonego rozwoju 
lokalnego – podsumowuje włodarz.

Karolina Hofman

Tusiński  został delegatem

Burmistrz Podkowy Leśnej został przyjęty w poczet delegatów podczas XXXVII 
sesji Kongresu 
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Kongres pełni rolę 
obserwatora podczas 
wyborów lokalnych 

i regionalnych 
w państwach 

członkowskich UE
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Będą nowe linie autobusowe

Każdego dnia autobus miałby 22 kur-
sy. Pierwszy o 6.10 z Pęcic, zaś ostatni 
o 20.42 z Ursusa. – Mam nadzieję, że 
będą z niej korzystali mieszkańcy So-

kołowa, Suchego Lasu, Pęcic i Pęcic Ma-
łych, ale także Reguł. Ci pierwsi, którzy 
będą chcieli się dostać do Urzędu Gminy 

lub do kolejki WKD, a wszyscy chcący 
skorzystać z takiego rozwiązania do 
PKP Ursus – mówiła podczas sesji Ra-
dy Gminy wójt Michałowic Małgorzata 
Pachecka. – O takie rozwiązanie wnosili 
mieszkańcy na zebraniach sołeckich – 
dodawała.

Druga linia to M2, która poruszała-
by się między Granicą a Komorowem. 
Przebieg trasy rysuje się następująco: 
Granica (Szkoła), Poprzeczna, Główna, 
Pruszkowska, Reja, Norwida, Wiejska, 
Kotońskiego, Aleja Marii Dąbrowskiej, 
Ceglana, Komorów WKD. Z kolei powrót 
ulicami: Krótką, Kolejową, Aleją Marii 

Dąbrowskiej. Planowana liczba kursów 
M2 wynosi 30. Pierwszy autobus odjeż-
dżałby o 6.10 z Granicy, z Komorowa o 
6.27. Ostatni kurs odbywałby się o 20.40 
z Komorowa, z Granicy o 20.57. – M2 
jest linią łączącą Granicę, te części od-
dalone od komunikacji zbiorowej i od 
kolejki WKD – przedstawiła wójt Mi-
chałowic.

Należy dodać, że projekt związany 
z uruchomieniem komunikacji wew- 
nętrznej będzie dofinansowany z Fun- 
duszu Rozwoju Przewozów Auto- 
busowych. Gmina otrzyma na ten cel 
22 808 zł. – Chciałabym, żeby te linie 
ruszyły jeszcze w tym roku. Jesteśmy 
przed podpisaniem umowy, wyłonie-
niem przewoźnika, oznaczeniem miejsc 
przystanków – podkreślała Małgorzata 
Pachecka.

Możliwości komunikacyjne gmi-
ny ulegną zwiększeniu. Mieszkańcy 
będą mogli korzystać z linii R1, której 
operatorem jest gmina Raszyn. Auto-
bus będzie jeździł do P+R Krakowska 
i przejeżdżał przez Pruszków, Reguły, 
Michałowice i Opacz Małą. Dodatkowo 
na trasie linii łączącej Nadarzyn z Prusz-
kowem pojawi się nowy przystanek, 
który będzie zlokalizowany przy szkole 
w Nowej Wsi.

Artur Szpuda

Trasy komunikacji na terenie gminy

Fo
t. 

Ur
zą

d 
Gmin


y 

M
ic

ha
ło

wi
c

e

„Chciałabym, żeby  
te linie ruszyły jeszcze  

w tym roku”

\\\	 REGION

Pasażerowie PKP na linii 
Warszawa Włochy – Grodzisk 
Maz. niedługo będą mogli 
skorzystać z dodatkowych 
informacji ułatwiających 
podróż.           

S półka PKP Polskie Linie Kolejowe 
SA rozpoczęła montaż systemu 

dynamicznej informacji pasażerskiej 
(SDIP). Dzięki nowym urządzeniom, 
wśród których znajdują się infokioski, 
wyświetlacze i systemy nagłośnienio-
we, uzyskamy łatwiejszy i pełniejszy 
dostęp do informacji. SDIP pojawi się 
na stacjach zmodernizowanych ostat-
nio w ramach remontu linii 447. System 
znajdziemy w Milanówku, Brwinowie, 
Parzniewie, Piastowie i Pruszkowie 
oraz na stacjach Warszawa Ursus, War-
szawa Ursus Niedźwiadek i Warszawa 
Włochy. 

Jakie ułatwienia czekają na pasa-
żerów w związku z nową instalacją? 
Przy krawędziach peronów oraz w 
przejściach podziemnych pojawią się 
wyświetlacze informujące o przyjaz-
dach i odjazdach pociągów. Te same 
informacje będą podawane przez zin-
tegrowane z wyświetlaczami głośniki. 
W infokioskach sprawdzimy rozkład 
jazdy. System będzie aktualizowany na 
bieżąco, dzięki czemu szybko uzyskamy 
informacje na temat opóźnień i zmian 

w rozkładzie. Na każdej stacji pojawi 
się również od 14 do 35 kamer moni-
toringu, które mają zapewnić bezpie-
czeństwo pasażerom, a także zapewnić 
stały nadzór i ochronę obiektów przed 
dewastacją. Łącznie na linii pojawią się 
142 wyświetlacze, 340 głośników, 17 
infokiosków i 181 kamer. Wykonawca 
kończy instalację systemu, który powi-
nien zostać uruchomiony przed gru-
dniową zmianą rozkładu.

Instalacja SDIP to kolejny element 
gruntownej modernizacji linii 447. Przy-
pomnijmy: remont linii łączącej War-
szawę Zachodnią i Grodzisk Maz. trwa 
od 2017 r. W trakcie modernizacji m.in. 
wymieniono trakcję, szyny i podkłady, 
wyremontowano dworce i utworzono 
przystanek w Parzniewie. Pierwotnie 
modernizacja miała zakończyć się w lu-
tym br., jednak liczne opóźnienia zmusi-
ły spółkę do zmiany terminu. Większość 
prac dobiegła już końca. Budowane  
w ramach inwestycji przejścia pod- 
ziemne i tunele są już gotowe, trwają 
odbiory techniczne poszczególnych ele-
mentów modernizacji. Oprócz poprawy 
bezpieczeństwa i komfortu pasażerów, 
istotnym celem remontu jest zwiększe-
nie prędkości składów pasażerskich na 
tym odcinku z 80 km/h do 120 km/h. 
Łączny koszt projektu wynosi 285 mln zł 
netto, z czego 85% stanowi dofinanso-
wanie z programu unijnego CEF – „Łą-
cząc Europę”.

Karolina Hofman

Lepsza informacja 
Instalacja SDIP to element trwającej od 2017 r. modernizacji linii 447
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Urząd Gminy ogłosił przetarg 
na montaż i obsługę miejskiego 
lodowiska w nadchodzącym 
sezonie. Termin składania 
ofert upłynął w miniony 
poniedziałek.         

J ak co roku, w Grodzisku niebawem 
pojawi się miejska ślizgawka. W ze-

szłym tygodniu urząd ogłosił przetarg 
na dostawę, montaż i obsługę lodowi-
ska. 

Zgodnie ze specyfikacją przetargu, 
tafla powinna mieć wymiary 40x20 m. 
Oprócz niej wykonawca musi również 
zapewnić profesjonalną infrastrukturę, 
czyli zaplecze z kasą, toalety, zadaszo-
ną szatnię, szafki, ławki i wypożyczal-
nię łyżew. Ma także zagwarantować 
możliwość nauki jazdy na łyżwach dla 
szkół oraz indywidualnie. Dodatkowo 

wyłoniona w przetargu firma będzie 
musiała zorganizować sześć imprez 
kulturalno-rozrywkowych, podczas któ-
rych zapewni bezpłatne wypożyczenie 
łyżew. Zgodnie ze specyfikacją, operator 
lodowiska musi dysponować min. 170 
par łyżew w pełnej rozmiarówce, musi 
również zapewnić usługę ostrzenia. 

Lodowisko ma zostać otwarte naj-
później 3 grudnia i być czynne do 20 
marca przyszłego roku. Po zakończe- 
niu działalności, ostatnie elementy 
muszą zostać zdemontowane do końca 
marca. 

Tradycyjnie już miejska ślizgawka 
będzie zarezerwowana dla grodziskich 
szkół od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00. Pozostali mieszkańcy będą 
mogli skorzystać z tafli w godz. 16.00-
22.00 w dni powszednie i przez cały 
dzień w weekendy. Jaki cennik będzie 
obowiązywać na lodowisku? Nowych 
cen jeszcze nie znamy, ale raczej należy 

spodziewać się stawek podobnych do 
ubiegłorocznych (4 zł bilet ulgowy, 6 zł 
normalny, wypożyczenie łyżew – 6 zł, 
wypożyczenie chodzika – 10 zł, karnet 
ulgowy – 32 zł na 10 wejść, karnet nor-
malny – 48 zł na 10 wejść). 

Podobnie jak w ubiegłym roku, 
lodowisko będzie zlokalizowane przy 
ul. Sportowej, na terenie planowanego 
centrum aktywizacji. 

Składanie ofert w przetargu już do-
biegło końca, lada dzień powinniśmy 
poznać rozstrzygnięcie postępowania. 

Karolina Hofman

Przetarg na lodowisko

Lodowisko będzie 
zlokalizowane  

przy ul. Sportowej

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PRUSZKÓW

Krok w stronę ogrodu 
sensorycznego w Pruszkowie. 
Magistrat rozstrzygnął przetarg 
i wyłonił wykonawcę, który 
zrealizuje zadanie za prawie 
537 tys. zł.          

I dea ogrodu sensorycznego pojawiła 
się na początku XX wieku, a jej po-

mysłodawcą był Hugo Kukelhaus. W 
Polsce tego typu parki zaczęły powsta-
wać w XXI wieku. Ogrody sensoryczne 
oddziałują na zmysły pozawzrokowe w 
większym stopniu i pozwalają poznać 

otaczającą rzeczywistość. Warto dodać, 
że parki często podzielone są na różne 
strefy, m.in. smakową, słuchową, dźwię-
kową czy dotykową. W głównej mierze 
ogrody wykorzystywane są do działań 
terapeutycznych i socjalizujących dla 
osób z niepełnosprawnościami, jednak 
nie wykluczają korzystania z nich przez 
zdrowe jednostki.

Jeszcze w tym roku w Pruszkowie 
będzie można odkryć ciekawe miejsce. 
Ogród sensoryczny ma powstać na nie-
zagospodarowanym terenie między 
ulicami Partyzantów i Wapienną. Wła-
dze miasta zakończyły postępowanie 
przetargowe na jego realizację. Do urzę-

du wpłynęło siedem ofert. Najwyższa 
przekraczała 900 tys. zł. Po analizie 
dokumentów pruszkowski magistrat 
wyłonił wykonawcę zadania, którego 
oferta opiewa na blisko 537 tys. zł. Pro-
jekt uwzględnia potrzeby dzieci jako 
głównych użytkowników. W ogrodzie 
znajdą się m.in. amfiteatr, piaskowni-
ca, kopiec widokowy, trawiaste pagór-
ki oraz plac ze ścianami z kolorowych 
luksferów. Teren zostanie wyposażony 
w elementy małej architektury, różno-
rodne nawierzchnie oraz nasadzenia 
zieleni.

Inwestycja ma istotne znaczenie 
społeczne. Z jednej strony ogród sen-
soryczny to doskonałe miejsce dla osób 
w każdym wieku, które mogą spędzić w 
nim czas bawiąc się, odpoczywając bądź 
doświadczając czegoś nowego. Z drugiej 
w dużej mierze z przestrzeni korzysta-
ją osoby z niepełnosprawnościami. To 
forma integracji i poznania, a także zro-
zumienia. Gdy ogród powstanie, warto 
do niego zajrzeć.

Artur Szpuda

Ogród za 500 tysięcy

W ogrodzie sensorycznym będzie wiele atrakcji
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Ogród sensoryczny 
ma powstać na 

niezagospodarowanym 
terenie między ulicami 

Partyzantów i Wapienną

\\\	 KOMORÓW

Jesienne porządki w gminie 
Michałowice. Trwają zabiegi 
pielęgnacyjne drzew w alei 
Starych Lip w Komorowie.          

Z abytkowa architektura oraz histo-
ryczna zieleń tworzą wyjątkowy 

charakter Komorowa. Wiekowe aleje 
drzew przyciągają miłośników natury 
i zachwycają. To idealne miejsce na re-
laks, spacer i poznawanie natury. Trze-
ba jednak pamiętać, że wskazana jest 

troska o zieleń. Pod koniec października 
gmina Michałowice rozpoczęła zabiegi 
pielęgnacyjne na drzewach w alei Sta-
rych Lip w Komorowie. To niezbędne 
prace, których celem jest utrzymanie 
alei w jak najlepszej kondycji zdrowot-

nej. Trzeba mieć również na względzie 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 
dlatego należy podejmować działania 
zapobiegające ewentualnym zagroże-
niom. Prowadzone prace polegają na 
m.in. usunięciu suchych gałęzi i kona-
rów oraz poprawie statyki drzew.

Niektóre działania wymagają prac 
na wysokościach. Druga część dotyczy 
poprawy warunków siedliskowych. 
Zrębki drzew liściastych są wykorzysty-
wane do mulczowania gleby, co ograni-

cza parowanie i zmniejsza erozję. Dzię-
ki temu zwiększy się ilość związków 
organicznych przyjmowanych przez 
drzewa. Zabieg mulczowania obejmu- 
je aleję Starych Lip na odcinku od alei 
Marii Dąbrowskiej do ul. 3 Maja. –  
Od tego roku w celu poprawy warun-
ków siedliskowych naszych pomniko-
wych drzew zaprzestaniemy grabienia 
liści na całej długości ulicy – podkreśla 
Urząd Gminy.

Artur Szpuda

Jesienne 
porządki

Drzewa tworzą wyjątkowy klimat
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polegają na m.in. 

usunięciu suchych gałęzi 
i konarów oraz poprawie 
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\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI

Przed nami 101. rocznica 
odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Samorządy 
przygotowały ciekawe 
programy obchodów 
uroczystości.            

Uwolniony z twierdzy magdebur-
skiej Józef Piłsudski 10 listopada 

1918 roku przybywa do Warszawy. 
Kolejnego dnia Rada Regencyjna prze-
kazuje mu władzę wojskową i naczel-
ne dowództwo wojsk polskich. Po 123 
latach Polska wróciła na mapę świata. 
Sytuacja międzynarodowa była dla nas 
korzystna i liczne działania pozwoliły 
rozpocząć odbudową naszej państwo-
wości. Obecnie 11 listopada jest dla 
Polaków wyjątkowym świętem, w któ-
rym czcimy twórców niepodległości i 
pielęgnujemy patriotyzm.

W Pruszkowie początek uroczy-
stych obchodów zostanie zapoczątko-
wany 10 listopada. O godzinie 13.15 w 
kościele św. Kazimierza odbędzie się 
msza św., podczas której o oprawę mu-
zyczną zadba Orkiestra Dęta Pruszko-
wianka. Następnie zaplanowano wspól-
ne śpiewanie pieśni patriotycznych z 
ZTL „Pruszkowiacy”. 11 listopada uro-
czystości rozpoczną się o godzinie 12.00 
przy pomniku upamiętniającym Stule-
cie Odzyskania Niepodległości przy ul. 
Drzymały 30. Zgromadzeni odśpiewają 
hymn i złożą kwiaty. O 15.30 w budynku 
Centrum Kultury i Sportu otwarta zosta-
nie wystawa „Ojcowie Niepodległości”. 
Pół godziny później zaplanowano wy-
jątkowe wydarzenie o charakterze poe-
tycko-muzycznym. Pierwszym punktem 

będzie Salon Poezji K40 „Karmazynowy 
poemat”, w którym wystąpią Magdalena 
Zawadzka, Krystyna Tracz i Zbigniew 
Zamachowski. Następnie koncert Mi-
chała Bajora „Kolor Cafe”. Warto dodać, 
że wejściówki na wydarzenia kulturalne 
w CKiS od 4 listopada są dostępne w 
Starostwie Powiatowym w Pruszkowie 
w pokoju 403 oraz w Urzędzie Miasta 
w pokoju 91.

Obchody 101. rocznicy odzyskania 
niepodległości w Michałowicach rozpo-
czną się o 12.00 uroczystą mszą św. w 
kościele przy ul. Szkolnej 11. Kolejnym 
punktem programu będzie koncert 
 pieśni patriotycznych. Uczestnicy prze-
niosą się w czasie za sprawą rekonstruk-
cji historycznej poboru do Legionów. 
Ciekawym doświadczeniem będzie 
wizyta marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Zgromadzeni będą mogli wspólnie spę-
dzić czas podczas pikniku patriotyczne-
go. Z kolei w Komorowie planowane jest 
wydarzenie „Poloneza czas zacząć... 101 
par na 101. rocznicę”. Początek o 14.00 
na placu Ignacego Paderewskiego.

W Raszynie w kościele św. Szcze-
pana o godzinie 18.00 odbędzie się 
uroczysta msza św., po której nastąpi 
inscenizacja „Droga do wolności”.

Artur Szpuda

Święto Niepodległości
Pierwsza odsłona obchodów w Pruszkowie odbędzie się 10 listopada
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O 15.30 w budynku 
Centrum Kultury  

i Sportu otwarta zostanie 
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Niepodległości”

REKLAMA, OGŁOSZENIE? 
   786 202 606
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Przed Bogorią Grodzisk 
Mazowiecki jeszcze dwa mecze 
w fazie grupowej Ligi Mistrzów, 
a podopieczni Tomasza 
Redzimskiego już zapewnili 
sobie awans do ćwierćfinału 
rozgrywek zwycięstwem z Ping 
Pong Club Villeneuvois 3:0.         

M istrzowie Polski spotkali się z 
francuską ekipą dwukrotnie w 

ciągu sześciu dni. Najpierw grodzisz-
czan czekała wyjazdowa przeprawa. 
Bogorii przyszło mierzyć się z zespo-
łem, który nadal pozostawał w grze o 
wyjście z grupy. Jako pierwszy do stołu 
wyszedł Pavel Sirucek. Czech mierzył 
się z liderem gospodarzy Nimą Ala-

miyanem. Zawodnik Bogorii jedynie 
w pierwszym secie musiał wspiąć się 
na wyżyny – 12:10. W kolejnych odsło-
nach Alamiyan nie wytrzymał tempa i 
przegrał do 6 oraz 7. Niezwykle zacię-
ty bój stoczył Panagiotis Gionis. Grek 
udanie rozpoczął rywalizację z Vasillym 
Lakeevem – 11:4. Później zaczęła się 
prawdziwa walka, w której o krok od 
zwycięstwa był gracz Bogorii. Gionis 
prowadził z zawodnikiem Villeneuve 
2:1 i w czwartym secie mógł przypie-
czętować wygraną, ale nie udało się. 
Lakeev triumfował 12:10 i nastąpił 
tie-break. Emocje do ostatnich sekund, 
jednak tym razem szczęście było po 
stronie Gionisa. Choć było już ciężko – 
6:9, ostatecznie zakończyło się 12:10.

Triumf przypieczętował Marek Ba-
dowski. Gracz Bogorii musiał być uważ-

ny, bo w drugiej odsłonie Yevhen Pry-
schepa rozbił Polaka do 2. W kolejnych 
odsłonach lepszy był Polak – do 10 i 6.

Czas na rewanż w Grodzisku. Fran-
cuzi zaczęli mocno i zdecydowanie, co 
mogło nieco zaskoczyć Bogorię. Gionis 
przegrywał już 0:2 z Lakeevem, ale 
wytrzymał i wyszedł zwycięsko z ca-
łej sytuacji. W kolejnych partiach Grek 
wygrywał – do 7, 4 i 8. Gładkie zwycię-

stwo Marka Badowskiego w pojedynku 
z Vildanem Gadievem – do 5, 9 i 8. Nima 
Alamian walczył w pierwszej partii z 
Siruckiem, ale jednak przegrał do 15. 
Kolejne sety dla Czecha – do 9 i 4.

Wybuch radości w grodziskiej hali 
przy ul. Westfala. Bogoria zapewniła 
sobie awans do ćwierćfinału Ligi Mi-
strzów. Jednak przed kolejną fazą ry-
walizacji, mistrza Polski czekają dwa 
spotkania grupowe. 6 grudnia zespół 
Tomasza Redzimskiego u siebie zmie-
rzy się z GDCS Juncal, zaś 10 grudnia 
pojedzie na mecz z FC Saarbrucken TT.

Artur Szpuda

Bogoria w ćwierćfinale

 Panagiotis Gionis
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zaczęli mocno  
i zdecydowanie,  
co mogło nieco 

zaskoczyć Bogorię

\\\	 PRUSZKÓW

Trzecie zwycięstwo 
Elektrobudu-Investment 
ZB Pruszków w sezonie. 
Zawodnicy Andrzeja 
Kierlewicza pokonali Miasto 
Szkła Krosno 67:65.         

E lektrobud czekał na pierwszą wy-
graną na własnym parkiecie. Ta 

sztuka udała się 2 listopada. W hali 
przy ul. Bohaterów Warszawy emocje 
towarzyszyły rywalizującym drużynom 
do ostatnich sekund.

Od początku spotkania aktywnością 
imponowali goście. Po trafieniu Dariu-
sza Oczkowicza ekipa z Krosna pro-
wadziła 11:8. Elektrobud wyrównał, a 
chwilę później za trzy trafił January Sob-
czak i role się odwróciły – 14:11. Zacięta 
i wyrównana walka na parkiecie, ale w 
dogodniejszym połoźeniu po pierwszej 
kwarcie byli gospodarze – 22:18.

W drugiej odsłonie lepiej prezen-
towali się goście, którzy z nawiązką od-
robili straty. Elektrobud miał problemy 
z celnością i na półmetku przegrywał 
33:39. Trzecia kwarta zacięta, ale na-
dal lepiej prezentowali się goście. Wsad 

Macieja Żmudzkiego i na tablicy wynik 
36:49. Elektrobud nie najlepiej wypa-
dał w rzutach za dwa punkty. Zaledwie 
13 celnych na 38 prób. Przed czwartą 
kwartą pruszkowska drużyna przegry-
wała 44:55.

Czwarta kwarta idealnie układała 
się dla gospodarzy. Pruszkowska dru-
żyna wrzuciła drugi bieg i wzięła się 
za odrabianie strat. Po upływie nieco 
ponad trzech minut było 55:57. Goście 
byli bezradni, a Elektrobud po trójce Ro-
mana Janika prowadził 61:59. Do końca 

zacięta walka, ale ostatnie sekundy nale-
żały do gospodarzy. Celny rzut Mateusza 
Kierlewicza i 67:65. Próba gości, ale nie-
celna. Piłkę zebrał Mateusz Szczypiński 
i rozbrzmiała końcowa syrena.

Elektrobud zanotował trzecie zwy-
cięstwo w sezonie i ma na swoim koncie 
10 punktów.

Artur Szpuda

Ostatnia kwarta zadecydowała

Trener Andrzej Kierlewicz
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Czwarta kwarta 
idealnie układała 

się dla gospodarzy. 
Pruszkowska drużyna 

wrzuciła drugi bieg  
i wzięła się  

za odrabianie strat

\\\	 RASZYN

30 listopada w hali Centrum 
Sportu Raszyn odbędzie się 
gala boksu organizowana przez 
Babilon Promotion. W ringu 
zaprezentują się Robert Talarek 
i Alexander Strecki.           

W grudniu ubiegłego roku miłoś-
nicy sportów walki emocjono-

wali się w Raszynie rywalizacją MMA. 
Podczas gali Babilon MMA 6 odbyło się 
siedem pojedynków. W walce wieczoru 
Daniel Skibiński pokonał Pawła Pawla-
ka i zdobył pas w wadze półśredniej.

Organizator gali Tomasz Babiloński 
postanowił powrócić do Raszyna. Tym 
razem kibice szykują się na rywalizację 
bokserską. Wiadomo, że w ringu dojdzie 
do ciekawego pojedynku w wadze śred-

niej. Robert Talarek i Alexander Strecki 
zadbają o emocje. 36-letni Polak ma na 
swoim koncie 24 zwycięstwa na zawo-
dowym ringu. Talarek może pochwalić 
się serią czterech triumfów z rzędu. W 
tym roku w kwietniu w Katowicach 
pokonał Patryka Szymańskiego. Walka 
była niezwykle interesująca, bo Talarek 
był liczony, ale to on cieszył się ostatecz-
nie z triumfu. 

Do trzeciego tegorocznego wystę-
pu szykuje się Strecki. 33-letni bokser 
pokonał Otariego Gogoberishviliego i 
Bartłomieja Grafkę. Strecki ma na kon-
cie dziewięć zwycięstw, jeden remis i 
porażkę. Planowane jest również starcie 
kobiet, w którym zmierzą się Wiktoria 
Sądej i Dani Hodges.

Początek gali 30 listopada o 19.00.

Artur Szpuda

Gala boksu w Raszynie
Centrum Sportu Raszyn
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W 15. kolejce III ligi piłki nożnej 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
przegrała z Unią Skierniewice 
1:2. To dziewiąta porażka 
zespołu z Alei Mokronoskich  
w tym sezonie.          

W ydawało się, że beniaminek po-
woli wychodzi na prostą. Pogoń 

ostatni raz przegrała 5 października z 
Huraganem Morąg. W kolejnym starciu 
grodziszczanie urządzili sobie praw-
dziwą kanonadę. Pogoń pojechała do 
Tomaszowa Mazowieckiego i zaapliko-
wała pięć bramek Lechii. W kolejnych 
dwóch spotkaniach grodziszczanie za-
notowali remisy – 1:1 z KS Wasilków 
oraz 2:2 z Olimpią Zambrów.

W 15. kolejce na stadion przy Alei 
Mokronoskich przyjechała Unia Skier-
niewice, która lepiej radzi sobie na wy-
jazdach niż u siebie. Na obcym terenie 
goście przegrali tylko dwa razy, a u sie-
bie aż pięć. Pogoń na własnym terenie 
nie wypada najlepiej. W ośmiu spotka-
niach zdobyła tylko cztery punkty. Gro-
dziszczanie nie poprawili tego dorobku. 
W 22. minucie na listę strzelców wpisał 
się Michał Gładysz. Przed przerwą wy-
równał Michał Wrzesiński, który okazał 
się katem gospodarzy. Chwilę po wzno-
wieniu gry, w 48. minucie, po raz drugi 
trafił do siatki.

9 listopada Pogoń czeka kolejny 
mecz na własnym terenie. O 13.00 gro-
dziszczanie podejmą wicelidera Znicz 
Biała Piska.

Artur Szpuda

Dziewiąta porażka
Pogoń na własnym terenie nie wypada najlepiej



7NR 57 (2) 6 LISTOPADA 2019

DAM PRACĘ 
PRACA, KUCHARZ, CUKIERNIK,  
Atrakcyjne wynagrodzenie, Praca  
zmianowa/ Szymanów/ Baniocha.  
Zapewniamy dojazd z Piaseczna  
i Józefosławia Tel. 532 620 811 

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170 
Do pracy w kwiaciarni w Konstancinie 
tel. 606 10 59 22

Opiekunka osób starszych - zatrudnię. 
Tel. 600 111 599 

Zatrudnimy Kasjera-Sprzedawcę  
w Delikatesach w Józefosławiu  
tel. 660-950-975
Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl
Praca od zaraz ! Kasjer/sprzedawca deli-
katesy Motylek Lesznowola  
607-34-33-32
Poszukujemy pracowników do pakowa-
nia płyt DVD w Piasecznie. Praca od zaraz  
Kontakt 500 605 102 lub 506 229 588 
Pracownika ochrony w szkole  
w okolicach Piaseczna w godz. 10-18 
wiek do 60 lat. Tel. 603 454 131 
Baniocha- produkcja dla kobiet  
i mężczyzn 725 258 529 
Zatrudnię kucharzy i pomoce kuchenne. 
Praca w Konstancinie Jeziorna.  
504-180-430 
Drukarnia zatrudni operatorów maszyn 
sztancujących Miejsce pracy: Nadarzyn 

/k. Warszawy Wysokie zarobki!  
tel. 514-522-945  

Pilnie zatrudnię pracowników budowla-
nych. Warszawa i okolice. Tel. 691 024 183
Praca dla murarzy. Zakwaterowanie.  
Piaseczno i okolice. Tel. 665 183 980 
Przyjmę pracownika fizycznego  
z doświadczeniem do skupu złomu  
w Baniosze. 514310146
W hurtowni spożywczej w Piasecznie. 
Praca w godz. 4.30 - 12.00. Konieczne 
prawo jazdy C. tel. 501 719 625  
(dzwonić 14.00 - 16.00) 
Dekarza zatrudnię, tel. 601 372 385 

USŁUGI 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
 szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Oczyszczanie działek, ogrodnicze,  
wywóz gałęzi 519874891

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  

Tel. 665 183 980  
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791
KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  

design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 

 aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa  

Firmę - każda opcja 720908080
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418
Domek drewniany, całoroczny,  
tel. 509 447 601 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup samochodów 603903405
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Do wynajęcia obiekt 1850 m/2 plac 
11700 m/2 całość ogrodzona wszystkie 
media Nadarzyn Komorowska 63  
tel. 606-924-150
Pawilon 28m2 „Pod Kopułą”  
ul. Szkolna 509 867 238
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 
Poszukuję do wynajęcia małej kawalerki 
lub pokoju w Piasecznie dla 2 osób  
tel. 508 848 599   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

SPRZEDAJESZ NIERUCHOMOŚĆ?  
LICENCJONOWANY POŚREDNIK POMOŻE 
515 200 008   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie  
na ul. Staszica 42 w Piasecznie.  
tel. 601 328 487.

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534
Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  

i zdrowa żywność Piaseczno  
ul. Czajewicza 1- róg Nadarzyńskiej  

tel. 506 76 74 74
Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 
Kredyty - uproszczone zasady.  
690-016-555
Kredyty bankowe dla emerytów,  
rolników, pracowników, firm,  
10 000 kr. - rata od 139 zł. 50 000 kr. 
- rata od 697 zł. T. 574 522 165
POŻYCZKA NA WYCIĄGNIECIE RĘKI  
TELEFON 5068-05068 

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNEO G Ł O SZENIE    

OBWIESZCZENIE Starosty Pruszkowskiego
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek  
Burmistrza Gminy Brwinów w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację  
inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej – ulicy Słonecznej na odcinku 
od km 2+970 do drogi gminnej – ul. Józefowskiej w miejscowości Krosna Wieś,  
gmina Brwinów, powiat pruszkowski, województwo mazowieckie.

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 0010 – Krosna Wieś: 
działki nr ew.: 113, 114/2, 135, 136/5, 115, 132/10 (działka powstanie z podziału                                      
dz. nr ew. 132/7), 114/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 114/3).

Działki, z których korzystanie będzie ograniczone:
brak.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek  
i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziało- 
wych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 
05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-77. 
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\\\	 PRUSZKÓW

8 listopada o godz. 19.00 
w centrum handlowym 
Nowa Stacja w Pruszkowie 
odbędzie się druga wystawa 
projektu „Pruszkowiak”. 
Zaprezentowanych zostanie  
18 zdjęć.          

P rojekt „Pruszkowiak” to inicjatywa 
fotografa Macieja Bochnowskiego, 

która spotkała się z ogromnym uzna-
niem ze strony mieszkańców powiatu 
pruszkowskiego. Idea zrodziła się w 
maju 2018 roku, a pierwszym boha-
terem był społecznik, barierołamacz i 
powiatowy radny Artur Świercz. Dzięki 
„Pruszkowiakowi” można poznać inte-
resujące historie osób, które mijamy na 
ulicy. Każdy przedstawia siebie, swój 
świat, a dopełnieniem tego obrazu są 
zdjęcia. – Obserwując rzeczywistość 
doszedłem do wniosku, że mieszkamy 

obok siebie, a często nic o sobie nie 
wiemy. Każdy ma swoją historię, która 
jest wyjątkowa i piękna. Warto się nią 
podzielić, aby zainspirować innych do 
działania. Chciałem połączyć fotografię 
ze szczerym opisem, żeby jak najpełniej 
przedstawiać swoich bohaterów. Sądzę, 
że to mi się udało – mówi nam Maciej 
Bochnowski, pomysłodawca projektu.

Początkowo idea dotyczyła Prusz-
kowa, jednak w ekspresowym tempie 
zaczęła rozprzestrzeniać się na cały 
powiat. W projekcie przedstawiono 
również historie mieszkańców Brwi-
nowa, Raszyna, Piastowa, Michałowic i 
Nadarzyna. W „Pruszkowiaku” opubli-

kowano 127 portretów. Strona zyskała 
ponad 16 tysięcy polubień! – Cieszy 
mnie, że „Pruszkowiak” spotkał się z 
tak ciepłym odbiorem społecznym. To 
pokazuje znaczenie tej inicjatywy. Pro-
jekt ewoluuje, co widać po historiach 
bohaterów, którzy prezentują dłuższe 
i bardziej osobiste teksty – opowiada 
Maciej Bochnowski.

Trzeba podkreślić, że „Pruszko-
wiak” wyszedł poza ramy Internetu. 
Maciej Bochnowski przeprowadził kilka 
prezentacji w lokalnych szkołach. – To 
dla mnie ważne, że mogę pokazywać 
młodzieży efekt swojej pracy. Zarazem 
chcę ich uczyć lokalnego patriotyzmu 
i pokazywać ludzi, którzy dążą do rea-
lizacji marzeń. „Pruszkowiak” stał się 
obecny w życiu społecznym dzięki blu-
zom i koszulkom, w których spotykam 
mieszkańców. To niezwykle sympatycz-
ne – tłumaczy autor projektu.

W styczniu br. w centrum handlo-
wym Nowa Stacja odbył się wernisaż 
pierwszej wystawy „Pruszkowiaka”. 20 
zdjęć rusza w kolejną podróż i będzie 
gościło teraz w gminach powiatu prusz-
kowskiego. Druga wystawa projektu 
pojawi się w centrum Nowa Stacja już 
8 listopada o 19.00. Zaprezentowane zo-
stanie 18 zdjęć. – Zapraszam serdecznie 
na uroczysty wernisaż „Pruszkowiaka” 
w Nowej Stacji. 8 listopada zapowiada 
się ciekawy wieczór. Forma ekspozycji 
będzie inna niż w przypadku pierwszej 
wystawy – zapowiada twórca „Prusz-
kowiaka”.

Artur Szpuda

Pruszkowiak z drugą wystawą

Nowa wystawa będzie liczyła 18 zdjęć
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\\\	 NADARZYN

Teren przy ul. Brwinowskiej 
w Starej Wsi właśnie 
wzbogacił się o nowe elementy 
rekreacyjne.            

T rwa zagospodarowanie terenów 
wokół boiska w Starej Wsi. W 

sierpniu oddano do użytku pumptrack, 
z którego chętnie korzystają fani rowe-
ru, rolek czy hulajnogi. Teraz miłośnicy 
sportu na świeżym powietrzu zyska-
li nową atrakcję – właśnie oddano do 
użytku flowpark. 

Flowpark to zestaw urządzeń do 
tzw. ćwiczeń kalistenicznych, czyli  
z wykorzystaniem własnej masy cia-
ła. Kalistenika ma pozytywny wpływ 
na układ krwionośny, pomaga budo-
wać masę mięśniową, a także rozwi- 
ja równowagę, zwinność i koordyna- 
cję ruchową. Najprostszymi ćwicze-

niami kalistenicznymi są np. klasyczne 
pompki czy brzuszki. Zamontowane 
właśnie przy ul. Brwinowskiej urzą-
dzenia służą wsparciu takiego treningu. 
Znajdziemy tu m.in. drabinki pionowe, 
słup rurowy, drążek „żmijkę” czy linę  
do wspinaczki. 

Montaż flowparku to kolejny etap 
prac na terenie rekreacyjnym otacza-
jącym boisko. Oprócz wspomnianego 
wcześniej pumptracku, powstała tu 
również strefa odpoczynku z małą ar-
chitekturą, zbudowano także dojazdy 
i parkingi. W przyszłości ma tu stanąć 
świetlica z kilkoma salami, aneksem 
kuchennym i zadaszonym tarasem.  
W planach są również kort tenisowy, 
boisko do streetballu i plac zabaw. 

Budowa flowparku kosztowała 100 
tys. zł. Gmina Nadarzyn stara się pozy-
skać fundusze zewnętrzne na realizację 
kolejnych inwestycji na tym terenie. 

Karolina Hofman

Do parku na flow 
Urządzenia na flowparku służą treningom kalistenicznym
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W „Pruszkowiaku” 
opublikowano  
127 portretów
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